Heemkring Campenholt Boedel 1646 Bewerking Paul Behets
Rijksarchief Leuven, Schepengriffie Halle-Vilvoorde nr. 2441

Boedel 1646 Van Eycken Roeland 20 februari 1646 Berg

Meier van Berg.

Man van Cathelijne Van Espen.

Geen T in Berg of Kampenhout.

Gerard Poet is man van Maria Van Eycken.

Duurste voorwerp: eenen waeghen (51-0)
Goedkoopste voorwerp: een sifte (0-3,5)

Conditien ende voorwaerden waeroppe dat Cathlijn Van Espen, weduwe wijlen Roelant Van Eycke, in
sijn leven meyer van Berghen bij Campenhoudt, sal vercoopen diversche haeffelijcke goederen.

In den iersten een beervercken 2-18 Henr. Van Wel

Een cleijn vercxken 2-2 Jacques Van Steenweghen
Een cleijn vercxken 3-3 Bernaert Van Deurne
Noch een vercxken 3-3 den heere pastoir

Noch een vercxken 3-10  Peeter Van Elsen

Noch een vercxken 2-14  Peeter Van Espen

Noch een vercxken 2-2 den selven

Twee tinne tellioren 0-18  Peeter Van Espen sone Franchoys
Noch twee tellioren 1-0 Geerardt Poet

Noch een tinne telliore met een tinne schotelken ende twee lepels 1-5 den selven
Noch twee tinne schotels 2-0 den selven

Noch twee tinne schotels 2-0 Jenneken Hincart

Drije tinne schotels 2-4 den selve

Twee tinne schotels 2-6 Anthoen Schoevaerts

Een copere schaele 0-15 Geeraet Poet

Eenen ijseren trefter 1-8 Goosen Rijdams

Eenen coperen ketel 7-6 Jenneken Hincart

Eenen ijseren pot 3-3 Peeter Van Espen sone F.
Noch eenen ijseren pot 1-12  Jan De Coninck

Een braypanne 0-15 Carel Lemmens

Eenen eemer 1-2 Geeraet Poet

Noch eenen eemer 0-16  Jan Vergijsel

Eenen ijseren ketel nyet vercocht

Een vleeschvat 1-10  Augustijn Van Espen

Een scherffbert 1-4 Pr. Van Espen sone F.

Een latoene cruyck nyet vercocht

Een swert merie peerdt 69-0 Geerard Poet, overgelaeten aen Joos Pauwels
Een bruyn merie peerdt 69-0 den selven Geeraet Poet
Noch een bruyn merie peerdt - den selven Geeraet Poet
Een bruyn hincxtveulen 46-0 Jan Van Eycken

Noch een bruyn hincxtveulen 50-10 den selven

Eenen waeghen 51-0 Anthoen Van Becken
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Twee corenleeren
Een ploeghe

Noch een ploeghe
Een eghe

Noch een eghe
Twee corenleeren
Een grijs rint oft ver
Een swert rint

Een ruggel rint
Een wit rint

Een ruggel osken
Eenen tas hoije
Een soech vercken

5-6
9-10
9-10
0-16
1-1
2-17
7-16
7-0

18-0
16-0
12-10
32-6
14-0

Cornelis Van Ham
Geeraet Poet

den selven

Geeraet Poet

den selven

Jaspar Blockmans
Geraert Van Deurne
Willem Imbrechts, overgelaeten aen
Anthoen Schoevarts
heer Merten Grietens
Willem Imbrechts
Ingel Van Halle
Geeraet Poet
Rombout Van Halle

Aldus gedaen ende vercocht den 20° february 1646 coram Cornelis Van Ham, meyer; Pr. Van Espen,

Jan Vrancx, Servaes Peeters, Jacques Van Steenweghen ende Guilliam Verbiest, schepenen.

Mij pnt. R. Van Velthem

In den iersten een slaepsele
Eenen coperen ketel

Een cleyn coperen ketelken

Eenen grooten coperen ketel

Een coperen waege

Eenen hael ende potheijs

Eenen coperen aecker

Een latoene cruycke

Een botercuypken

Een botercuypken

Een cuyp

Eenen eemer

Eenen roester

Eenen ijseren ketel ende een boterschotel
Een boterstan

Eene lanterne ende twee pottekens
Eenen korff ende een haergetouw
Een swert lijff

Een swert stamet lijff

Een swert heere zaye lijff

Eenen swerten rock

Eenen minselen rock

Eenen peertsen rock

Eenen pender

Een hempde

Een hempde

3-3
1-3
0-10
4-3
0-15
1-6
0-18
3-3
1-4
0-12
0-10
0-16
0-8
0-14
1-1
0-6
0-11
0-19
4-13
6-7
10-0

2-14
0-13
1-6
2-2

Peeter Van Eycken

Philips Van Volleson

mr. Pr. Van Eycken
Geeraert Poet

jonker Maximiliaen Hincart
Guilliam Van Ham

jonker Maximiliaen Hincart
jonker Maximiliaen Hincart
Geerardt Poet

Servaes Schoevaerts
Geerardt Poet

Servaes Schoevaerts
Bernaert Van Dorne
Geerardt Poet

Geerardt Poet

Wauter Van Gorp

Steven De Ceuster

mr. Pr. Van Eycken

Ingel Smeths

Pr. Van Espen

mr. Pr. Van Eycken

Peeter Van Espen
Huybrecht Wouters
Geerardt Poet

Niclaes Van Gorp

Cornelis Van Ham
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Noch een hempde

Drije hantdoecken

Een paer slaepelackens
Een flaweijn

Een ammelaecken

Een ammelaecken

Een paer slaepelackens
Twee tinne cummekens
Twee tinne cummekens
Een tinne soutvat
Eenen ijseren ketel

Een panne

Eenen fraweelen boort, een vorste, eenen voorschoet

Eenen mostaetpot ende twee lepelen
Drije tinne tellioren

Noch twee tellioren
Twee tinne schotels
Noch twee tinne schotels
Een kiste

Een bedde

Een groen saige

Een oircussen

Noch een oircussen

Een potteken

Noch een potteken

Een kiste

Eenen capblock

Een moille

Een roije ruggel koije
Noch een roije ruggel koije
Een root rint

Een swert ruggel rint

Een swerte ruggel koije
Een bruyn koije

Secker abbeelen hout
Een hespe

Eenen hoepelinck

Een sifte

Twee stoelen

Vijff hinnen

0-13
0-8
3-15
0-17
0-15
2-12
2-5
1-0
1-0
0-6,5

0-7

0-13
1-16
1-19
1-14
1-13
1-19
1-4
4-10
1-14
1-9
0-4
0-4
1-11
11
1-0
41-0
26-0
11-0
5-15
1-18
11
0-18
0-3,5
0-6

Servaes Verdijen

mr. Pr. Van Eijck

Niclaes Vlesselaer

Michiel Van Eycken
Geerardt Poet

Cornelis Mommens
Goosen Rijdans

Jan Vrancx

Jacques Van Steenweghen
Gielis Smeths

Geerardt Poet

0-16  Cornelis Puttemans
Jan Vrancx
Jacques Van Steenwegen
Pr. Van Espen
Geerardt Poet
den selven
Goosen Rijdans
Cornelis Van Ham
Philip Winnepenninck
Henr. Van Wel
Guilliam Verbiest
Geerardt Poet
den selven
Steven De Ceuster
Loije Van Ham
Geerardt Poet
Cornelis Mommens
Pr. Van Gorp
Geerardt Poet
Anthoen Schoevaerts

Geerardt Poet

Aert Fijens

Geerardt Poet

den selven

Philips Winnepenninckx

1-19,5 Geerardt Poet

Aldus gedaen den vijffden december 1646 ter presentie van Steven De Ceuster, Jan Vrancx ende

Guilliam Verbiest, schepenen; Cornelis Van Ham, meyer ende mij der selver greffier R. Van Velthem.





